
 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AB Vilkyškių pieninė 
2014 m. šešių mėnesių tarpinių konsoliduotų 

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

1 

 

Turinys 

 

Atsakingų asmenų patvirtinimas 2 

Informacija apie Bendrovę 3 

Konsoliduota finansinės būklės ataskaita 4 

Konsoliduota pelno (nuostolių) ataskaita 5 

Konsoliduota bendrųjų pajamų ataskaita 6 

Konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 7 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 10 

Konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 12 

AB Vilkyškių pieninė konsoliduotas 2014 metų 6 mėnesių tarpinis pranešimas 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A B " Vi I k.lti ki tl pi c rri n t) "

2014 m.6 n1dn. larpiniL! konsolitluorLl

Jinans i niq a t as k(t t t q r" i n k i n)'.s

Atsakingq asmenq patvirtinimas

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos vertybiniq popieriq istatymo 22 straipsniu bei

Lietuvos Respublikos vertybiniq popieriq komisijos periodines ir papildomos informacijos

rengimo ir pateikimo taisyklemis, mes, AB Vilky5kiq pienines generalinis direktoriLrs

Gintaras Berta5ius ir AB Vilky5kiq pienines ekonomikos ir finansq direktore Vilija

Mila5evidiute patvirtiname, kad AB Vilky5kiq pienines 2014 m. Se5iq menesiq nearrdituotr;

tarpiniq konsoliduotq finansiniq ataskaitq rinkinys, parengtas pagal Tarptautinius tlnansines

atskaitomybes standartus, atitinka tikrovg bei teisingai parodo AB Vilky5kiq pienines grupes

turt4, isipareigojimus, finansing blklg, peln4 arba nuostolius ir pinigq srautus,o tarpiniame

pranesime yra teisingai nurodya verslo pletros ir veiklos apLvalga.

Generalinis direktoriu Gintaras Berta5ius

Vilija MilaievidiLrte

kaitq rinkinius vadolybe pasiraie ir pawirtino 2014 m. rugpjudio 29 d.

d*



AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

3 

 

Informacija apie Bendrovę 

AB “Vilkyškių pieninė” 

 

Telefonas:  +370 441 55330 

Faksas:  +370 441 55242 

Įmonės kodas: 277160980 

Buveinė: LT-99254, Lukošaičio g. 14, Vilkyškiai, Pagėgių sav., Lietuva 

Valdyba 

Gintaras Bertašius (pirmininkas) 

Sigitas Trijonis 

Rimantas Jancevičius 

Vilija Milaševičiutė 

Andrej Cyba 

Linas Strėlis 

Vadovybė 

Gintaras Bertašius, Generalinis direktorius 

Vaidotas Juškys, Vykdantysis direktorius 

Sigitas Trijonis, Technikos direktorius 

Rimantas Jancevičius, Žaliavos pirkimo direktorius 

Arvydas Zaranka, Gamybos direktorius 

Vilija Milaševičiutė, Ekonomikos ir finansų direktorė 

 

Bankai 
AB SEB bankas 

“Swedbank”, AB 

Nordea BankFinlandPlc 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

4 

 

Konsoliduota finansinės būklės ataskaita 
  

Tūkst. litų 

 

Pastaba 2014.06.30 2013.12.31      

 Turtas    

 Nekilnojamasis turtas, įranga ir 

įrengimai 
  

102,391 

 

97,493 

 Nematerialusis turtas  23,992 23,922 

 Ilgalaikės gautinos sumos 5 1,502 1,678      

 Ilgalaikis turtas  127,885 123,093      

 Atsargos 6 29,203 30,179 

 Prekybos ir kitos gautinos sumos 7 27,609 25,513 

 Išankstiniai apmokėjimai 8 3,287 2,265 

 Pinigai ir pinigų ekvivalentai 9 599 241      

 Trumpalaikis turtas  61,698 58,198      

 Turtas iš viso  188,583 181,291      

 Nuosavas kapitalas    

 Akcinis kapitalas 10 11,943 11,943 

 Akcijų priedai  11,396 11,396 

 Rezervai  13,818 11,816 

 Nepaskirstytas pelnas   33,804 35,742      

 Nuosavas kapitalas, priskirtinas 

Įmonės akcininkams 

  

70,961 

 

70,897      

 Nekontroliuojanti dalis  170 183      

 Nuosavas kapitalas  71,131 71,080      

 Įsipareigojimai    

 Paskolos ir finansinio lizingo 

įsipareigojimai 
  

30,381 

 

28,684 

 Išvestinės finansinės priemonės  1,369 1,207 

 Vyriausybės dotacijos  11,052 11,204 

 Atidėtojo mokesčio įsipareigojimai  2,536 3,058      

 Ilgalaikiai įsipareigojimai  45,338 44,153      

     

 Paskolos ir finansinio lizingo 

įsipareigojimai 
  

32,105 

 

25,826 

 Mokėtinas pelno mokestis  - - 

 Išvestinės finansinės priemonės 12 392 358 

 Prekybos ir kitos mokėtinos sumos 12 39,617 39,874      

 Trumpalaikiai įsipareigojimai  72,114 66,058      

 Įsipareigojimai  117,452 110,211      

 Nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai 
iš viso 

  
188,583 

 
181,291      



AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

5 

 

Konsoliduota pelno (nuostolių) ataskaita 

 

 

Tūkst. Litų 

Pasta

ba 

2014.01.01-

2014.06.30 

2013.01.01-

2013.06.30 

2014.04.01-

2014.06.30 

2013.04.01-

2013.06.30  
 

    

      

Pajamos 1 192,233 158,046 94,496 87,651 

Pardavimų savikaina 1 -176,465 -144,464 -84,381 -78,405 
  

    

Bendrasis pelnas 1 15,768 13,582 10,115 9,246 

      

Kitos veiklos pajamos  1,329 645 736 319 

Paskirstymo sąnaudos  -7,989 -7,942 -4,188 -4,223 

Administracinės sąnaudos  -4,421 -3,698 -2,523 -2,021 

Kitos veiklos sąnaudos  -297 -83 -239 66 
  

    

Veiklos rezultatas  4,390 2,504 3,901 3,387 

      

Finansinės veiklos pajamos  31 35 14 20 

Finansinės veiklos sąnaudos  -1,099 -1,145 -647 -613 
  

    

Grynosios finansinės veiklos 

sąnaudos  

 

-1,068 

 

-1,110 

 

-633 

 

-593 
  

    

Pelnas prieš mokesčius  3,322 -1,394 3,268 2,794 

Pelno mokesčio sąnaudos  522 358 335 157 
  

    

Grynasis pelnas (nuostolis)  3,844 1,752 3,603 2,951 

  
    

      

Priskirtina:      

Įmonės akcininkams  3,843 1,715 3,603 2,924 

Nekontroliuojančiai daliai  1 37 0 27 
  

    

Grynasis pelnas (nuostolis)   3,844 1,752 3,603 2,951 

      
  

    

Pelnas, tenkantys 1 akcijai 

(litais) 2 

 

0.32 

 

0.14 

 

0.30 

 

0.11 
  

    

 

 



AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

6 

 

Konsoliduota bendrųjų pajamų ataskaita 

 

 

 

Tūkst. litų Pastaba 

2014.01.01-

2014.06.30 

2013.01.01-

2013.06.30 

2014.04.01-

2014.06.30 

2013.04.01-

2013.06.30  
 

    

      

Ataskaitinio laikotarpio 

pelnas   

 

3,844 

 

1,752 

 

3,603 

 

2,951 

      

Kitos bendrosios pajamos      

Apsidraudimo priemonių 

tikrosios vertės pokytis 

  

-196 

 

426 

 

-31 

 

368 

Pelno mokesčio įtaka   - - - - 
  

    

Kitos ataskaitinio 

laikotarpio bendrosios 

pajamos, po pelno mokesčio  

 

 

-196 

 

 

426 

 

 

-31 

 

 

368 
  

    

Iš viso bendrųjų pajamų  3,648 2,178 3,572 3,319 

  
    

Priskirtina:      

Įmonės akcininkams  3,647 2,141 3,572 3,292 

Nekontroliuojančiai daliai  1 37 0 27 
  

    

Viso bendrųjų pajamų  3,648 2,178 3,572 3,319 

  
    

 

 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

7 

 

Konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 

 
   Nuosavas kapitalas, priskirtinas Įmonės akcininkams    

 

 

Tūkst. litų 

 

 

Pa

sta

ba 

 

Akcinis 

kapitalas 

 

Akcijų 

priedai 

 

Perkai-

nojimorez

ervas 

Apsidraudi

mo  

priemonių 

rezervas 

Rezervas 

savoms 

akcijoms 

įsigyti 

 

Privalo- 

masis 

rezervas 

 

Nepaskirs-

tytasis 

rezultatas 

 

Iš viso  

 

Nekon-

troliuo-

janti 

dalis 

Iš viso 

nuosavo 

kapitalo 

            

2013 m. sausio 1 d.  11,943 11,396 6,570 -2,143 5,768 1,194 25,132 59,860 141 60,001 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

bendrosios pajamos 

 

  

   

   

  

Grynasis pelnas  - - -   - 1,715 1,715 37 1,752 

Kitos bendrosios 

pajamos 

 

  

   

   

  

Pervedimai iš rezervų  - - -177 - - - 177 - - - 

Perkainojimo rezervo 

didinimas, dėl pelno 

mokesčio įtakos 

 

- - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- - - - 

 

 

- 

 

 

- 

Rezervo finansinėms 

išvestinėms 

priemonėms 

sudarymas 

 

- - 

 

 

 

- 

 

 

 

426 

 

 

 

- - - 426 

 

 

 

- 

 

 

 

426 

Iš viso kitų bendrųjų 

pajamų 

 

- - 

 

-177 

 

426 

 

- - 177 426 

 

- 

 

426 

            

Iš viso ataskaitinio 

laikotarpio bendrųjų 

pajamų 

 

- - 

 

 

-177 

 

 

426 

 

 

- - 1,892 2,141 

 

 

37 

 

 

2,178 

            

Akcininkų įnašai ir 

paskirstymai 

akcininkams: 

Pervedimai į rezervą 

savoms akcijoms 

įsigyti 

 

- - 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

203 - -203 - 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

Dividendai  - - - - - - -2,508 -2,508 - -2,508 

Iš viso akcininkų 

įnašų ir paskirstymų 

akcininkams 

 

- - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

203 - -2,711 -2,508 

 

 

- 

 

 

-2,508 

            

Pasikeitimai grupėje 

be kontrolės 

praradimo 

 

  

   

   

  

Kiti pasikeitimai 

grupėje 

 

- - 

 

- 

 

- 

 

- - - - 

 

- 

 

- 

Iš viso operacijų su 

akcininkais 

 

- - 

 

- 

 

- 

 

- - - - 

 

- 

 

- 

2013 m. birželio 30 d. 10 11,943 11,396 6,393 -1,717 5,971 1,194 24,313 59,493 178 59,671 

            

(tęsinys kitame puslapyje) 

 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

8 

 

Konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita (tęsinys) 

 
   Nuosavas kapitalas, priskirtinas Įmonės akcininkams    

 

 

Tūkst. litų 

 

 

Pa

sta

ba 

 

Akcinis 

kapitalas 

 

Akcijų 

priedai 

 

Perkai-

nojimorez

ervas 

Apsidraudi

mo 

priemonių 

rezervas 

Rezervas 

savoms 

akcijoms 

įsigyti 

 

Privalo- 

masis 

rezervas 

 

Nepaskirs-

tytasis 

rezultatas 

 

Iš viso  

 

Nekon-

troliuo-

janti 

dalis 

Iš viso 

nuosavo 

kapitalo 

            

2013 m. liepos 1 d.  11,943 11,396 6,393 -1,717 5,971 1,194 24,313 59,493 178 59,671 

Ataskaitinio 

laikotarpio bendrosios 

pajamos 

 

  

   

   

  

Grynasis pelnas   - - - - - - 11,234 11,234 23 11,257 

Kitos bendrosios 

pajamos 

 

  

   

   

  

Pervedimai iš rezervų  - - -177 - - - 177 - - - 

Perkainojimo rezervo 

didinimas, dėl pelno 

mokesčio įtakos 

 

- - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- - - - 

 

 

- 

 

 

- 

Rezervo finansinėms 

išvestinėms priemonėms 

sudarymas 

 

- - 

 

 

- 

 

 

152 

 

 

- - - 152 

 

 

- 

 

 

152 

Iš viso kitų bendrųjų 

pajamų 

 

- - 

 

-177 

 

152 

 

- - 177 152 

 

- 

 

11,409 

Iš viso ataskaitinio 

laikotarpio bendrųjų 

pajamų 

 

- - 

 

 

-177 

 

 

152 

 

 

- - 11,411 11,386 

 

 

23 

 

 

11,409 

            

Akcininkų įnašai ir 

paskirstymai 

akcininkams: 

 

  

   

   

  

Dividendai  - - - - - - - - - - 

Iš viso akcininkų įnašų 

ir paskirstymų 

akcininkams 

 

- - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- - - - 

 

 

- 

 

 

- 

            

Pasikeitimai grupėje 

be kontrolės 

praradimo 

 

  

   

   

  

Mažumos dalies 

pasikeitimas 

(sumažėjimas) 

 

- - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- - 18 18 

 

 

-18 

 

 

- 

Iš viso operacijų su 

akcininkais 

 

- - 

 

- 

 

- 

 

- - 18 18 

 

-18 

 

- 

2013 m. gruodžio 31 d. 10 11,943 11,396 6,216 -1,565 5,971 1,194 35,742 70,897 183 71,080 

   

(tęsinys kitame puslapyje) 

 

 

 

 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

9 

 

Konsoliduota nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita (tęsinys) 

 
   Nuosavas kapitalas, priskirtinas Įmonės akcininkams    

 

 

Tūkst. litų 

 

 

Past

aba 

 

Akcinis 

kapitalas 

 

Akcijų 

priedai 

 

Perkai-

nojimo 

rezervas 

Apsidraudi

mo 

priemonių 

rezervas  

Rezervas 

savoms 

akcijoms 

įsigyti 

 

Privalo- 

masis 

rezervas 

 

Nepaskirs-

tytasis 

rezultatas 

 

Iš viso  

 

Nekon-

troliuo-

janti 

dalis 

Iš viso 

nuosavo 

kapitalo 

            

2014 m. sausio 1 d.  11,943 11,396 6,216 -1,565 5,971 1,194 35,742 70,897 183 71,080 

Ataskaitinio 

laikotarpio bendrosios 

pajamos 

 

  

   

   

  

Grynasis pelnas   - - -   - 3,843 3,843 1 3,844 

Kitos bendrosios 

pajamos 

 

  

   

   

  

Pervedimai iš rezervų  - - -189 - - - 189 - - - 

Rezervo išvestinėms 

finansinėms 

priemonėms sudarymas 

 

- - 

 

 

- 

 

 

-196 

 

 

- - - -196 

 

 

- 

 

 

-196 

Iš viso kitų bendrųjų 

pajamų 

 

- - 

 

-189 

 

-196 

 

- - 189 -196 

 

- 

 

-196 

            

Iš viso ataskaitinio 

laikotarpio bendrųjų 

pajamų 

 

- - 

 

 

-189 

 

 

-196 

 

 

- - 4,032 3,647 

 

 

1 

 

 

3,648 

            

Akcininkų įnašai ir 

paskirstymai 

akcininkams: 

 

  

   

   

  

Pervedimai į 

privalomąjį rezervą 

 

- - 

 

- 

 

   - 

 

- - - - 

 

- 

 

- 

Pervedimai į rezervą 

savoms akcijoms įsigyti 

 

- - 

 

- 

 

- 

 

2,387 - -2,387 - 

 

- 

 

- 

Dividendai  - - - - - - -3,583 -3,583 - -3,583 

Iš viso akcininkų įnašų 

ir paskirstymų 

akcininkams 

 

- - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

2,387 - -5,970 -3,583 

 

 

- 

 

 

-3,583 

            

Pasikeitimai grupėje 

be kontrolės 

praradimo 

 

  

   

   

  

Mažumos dalies 

pasikeitimas dėl akcijų 

pardavimo 

 

 

 - - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- - - - 

 

 

-14 

 

 

-14 

Kiti pasikeitimai 

grupėje 

 

- - 

- - - 

- - - 

- - 

Iš viso operacijų su 

akcininkais 

 

- - 

 

- 

 

- 

 

- - - - 

 

-14 

 

-14 

2014 m. birželio 30 d. 10 11,943 11,396 6,027 -1,761 8,358 1,194 33,804 70,961 170 71,131 

   

 

 

 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

10 

 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita 

 

  

Tūkst. litų 
 

Pastaba 

2014.01.01-

2014.06.30 

2013.01.01-

2013.06.30      

 Pagrindinės veiklos pinigų srautai    

 Laikotarpio pelnas   3,844 1,752 

 Koregavimai dėl:    

 Nekilnojamo turto, įrangos ir įrengimų 

nusidėvėjimo  
 

3 

 

4,771 

 

4,531 

 Nematerialiojo turto amortizacijos 4 13 3 

 Dotacijų amortizacijos ir nurašymo  -659 -619 

 Nuostolių (pelno)  iš ilgalaikio turto pardavimo  -46 -24 

 Pelno mokesčio sąnaudų  -522 -358 

 Grynosios finansinės veiklos sąnaudos  1,068 1,110   
 

  

   8,469 6,395 

     

 Atsargų pokytis  976 708 

 Ilgalaikių gautinų sumų pokytis  176 -178 

 Prekybos ir kitų gautinų sumų bei išankstinių 

apmokėjimų pokytis 

  

-3,120 

 

-10,629 

 Prekybos ir kitų mokėtinų sumų pokytis  -1,630 5,327   
 

  

   4,871 1,623   
 

  

 Sumokėtos palūkanos  -966 -882 

 Sumokėtas pelno mokestis  - -   
 

  

 Grynieji pinigų srautai iš pagrindinės veiklos  3,905 741   
 

  

 Investicinės veiklos pinigų srautai    

 Lėšos įrengimų ir įrangos įsigijimui  -9,424 -5,177 

 Lėšos nematerialiojo turto įsigijimui  -83 - 

 Lėšos iš įrangos ir įrengimų pardavimo  295 275 

 Dukterinės įmonės akcijų įsigijimas  -16 - 

 Suteiktos paskolos  - - 

 Susigrąžintos paskolos  - 2 

 Gautos palūkanos  - -   
 

  

 Grynieji pinigų srautai, panaudoti investicinėje 

veikloje 
  

-9,228 

 

-4,900   
 

  

 

 

 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

11 

 

Konsoliduota pinigų srautų ataskaita (tęsinys) 
  

Tūkst. litų 
 

Pastaba 

2014.01.01-

2014.06.30 

2013.01.01-

2013.06.30      

 Finansinės veiklos pinigų srautai    

 Paskolų gavimas  13,831 10,860 

 Paskolų grąžinimas  -6,310 -4,796 

 Lėšos dividendams išmokėti  -2,347 -2,508 

 Gautos vyriausybės dotacijos  507 0   
 

  

 Grynieji pinigų srautai iš finansinės veiklos   

5,681 

 

3,556   
 

  

 Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 

(sumažėjimas) 

  

358 

 

-603 

 Pinigai ir pinigų ekvivalentai sausio 1 d 9 241 880   
 

  

 Pinigai ir pinigų ekvivalentai birželio 30 d. 9 599 277   
   

 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

12 

 

Konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas 

Bendroji informacija 

Grupę sudaro šios įmonės (toliau tekste: Grupė) 

 AB Vilkyškių pieninė, patronuojanti įmonė (toliau tekste: Patronuojanti Įmonė arba Bendrovė). 

 AB „Modest“, dukterinė įmonė (toliau tekste: dukterinė įmonė AB „Modest“). 

 AB „Kelmės pieninė“, dukterinė įmonė (toliau tekste: dukterinė įmonė AB „Kelmės pieninė“). 

 AB „Pieno logistika“, dukterinė įmonė (toliau tekste: dukterinė įmonė AB „Pieno logistika“). 

AB Vilkyškių pieninė įkurta 1993 m. Patronuojanti Įmonė nėra įsteigusi filialų ar atstovybių.  

AB Vilkyškių pieninė yra listinguojama Lietuvos Bendrovė, kurios akcijomis yra prekiaujama 

Vilniaus vertybinių popierių biržoje. 2014 m. birželio 30 d. Bendrovės akcininkai buvo: 

Akcininkas 

 

Akcijos 

Nominali 

vertė, litais 

Vertė iš viso, 

litais     

Gintaras Bertašius 6,067,206 1 6,067,206 

Linas Strėlis 1,918,215 1 1,918,215 

Kiti smulkieji akcininkai 3,957,579 1 3,957,579     

Kapitalo iš viso 11,943,000 1 11,943,000 

Gintaras Bertašius ir su juo susiję asmenys yra pagrindinė kontroliuojanti šalis. 

Patronuojančios Įmonės pagrindinė veikla yra įvairių rūšių sūrio gamyba ir pardavimas.  

Bendrovė taip pat gamina ir parduoda išrūgų produktus, žaliavinį pieną, grietinėlę. 

Veikla vykdoma pagrindiniuose gamybiniuose pastatuose, esančiuose Vilkyškiuose, Pagėgių r. sav. 

Patronuojanti Įmonė taip pat turi pieno paskirstymo centrą Eržvilke, Jurbarko r. sav. 

Patronuojanti Įmonė valdo dukterinę įmonę AB „Modest“, užsiimančią pieno perdirbimu ir pieno 

produktų gamyba. Bendrovei nuosavybės teise priklauso 99.7% balso teisę suteikiančių AB „Modest“ 

akcijų. AB „Modest“ gamina fermentinį sūrį Mozarrella, pelėsinį sūrį, bei kitus sūrio produktus. 

Patronuojanti Įmonė taip pat valdo dukterinę įmonę AB „Kelmės pieninė“, užsiimančią pieno 

perdirbimu ir pieno produktų gamyba. Bendrovei nuosavybės teise priklauso 100% balso teisę 

suteikiančių AB „Kelmės pieninė“ akcijų. AB „Kelmės pieninė“ gamina šviežius pieno produktus. 

Nuo 2013 m. gruodžio mėnesio Įmonių grupę papildė dukterinė įmonė AB „Pieno logistika“. Jos 

įstatinis kapitalas 371 tūkst. Lt., o pagrindinė veikla pastatų nuoma. AB Vilkyškių pieninei 

nuosavybės teise priklauso 50,8% balso teisę suteikiančių AB „Pieno logistika“ akcijų. 

Grupės darbuotojų skaičius 2014 m. birželio 30 d. buvo 990 (2013 m. gruodžio 31 d. - 936). 

  



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

13 

 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindas 

Atitikimas įstatymams 

Šis tarpinių konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys (toliau „finansinės ataskaitos“ arba 

„konsoliduotos finansinės ataskaitos“) yra AB „Vilkyškių pieninė“ Grupės konsoliduotų finansinių 

ataskaitų rinkinys, kuris buvo parengtas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus 

(TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

Tarpinis sutrumpintų konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinys parengtas pagal 34-ąjį Tarptautinį 

apskaitos standartą „Tarpinė finansinė atskaitomybė“. 

Tarpinių konsoliduotų ataskaitų rinkinys neaudituotas. 

Vertinimo pagrindas  

Finansinės ataskaitos yra parengtos istorinės savikainos pagrindu, išskyrus: 

 Išvestines finansines priemones, kurios yra įvertintos tikrąja verte; 

 Pastatai, kurie sudaro dalį Nekilnojamo turto, įrangos ir įrengimų, yra įvertinti tikrąja verte, 

įvertinus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės sumažėjimo nuostolius.  

Funkcinė ir pateikimo valiuta 

Skaičiai finansinėse ataskaitose pateikiami tūkst. litų (tLTL). Litas (LTL) yra oficiali Lietuvos valiuta 

ir funkcinė Grupės valiuta. 

Operacijos užsienio valiuta 

Operacijos užsienio valiuta įvertinamos litais operacijos dieną esančiu valiutos keitimo kursu. 

Piniginis turtas ir įsipareigojimai užsienio valiuta įvertinami litais finansinės būklės ataskaitos 

sudarymo dieną esančiu valiutos keitimo kursu. Visos eurais įvykdytos operacijos buvo konvertuotos 

Lietuvos Banko nustatytu pastoviu keitimo kursu 1 Euro = 3.4528 Litai. 

Valiutos kurso pasikeitimo skirtumai, atsiradę įvykdžius šias operacijas, apskaitomi pelno (nuostolių) 

ataskaitoje. Nepiniginis turtas ir įsipareigojimai užsienio valiuta, apskaityti tikrąja verte, yra 

perskaičiuojami litais vertės nustatymo dieną esančiu valiutos keitimo kursu. 

Konsolidavimo pagrindas 

Dukterinės įmonės yra Įmonės kontroliuojamos Patronuojančios Įmonės. Kontrolė egzistuoja, kai 

Patronuojanti Įmonė gali valdyti dukterinės įmonės finansų ir veiklos politiką, siekiant gauti naudos. 

Įvertinant kontrolės buvimą, atsižvelgiama į turimas balsavimo teises bei potencialias balsavimo teises 

(dėl potencialiai konvertuojamų į akcijas instrumentų). Dukterinių įmonių finansinės ataskaitos yra 

įtrauktos į konsoliduotą Grupės finansinę atskaitomybę nuo tos dienos, kai įsigyjama kontrolė ir iki 

tol, kol kontrolė prarandama. 

Rengiant konsoliduotą finansinę atskaitomybę eliminuojami Grupės įmonių tarpusavio įsiskolinimai 

bei nerealizuotas pelnas ir nuostoliai iš tarpusavio operacijų. 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

14 

 

Reikšmingų apskaitos principų santrauka 

 

Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant tarpinių konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinį, 

atitinka tuos, kurie buvo taikomi rengiant 2013 m. konsoliduotų metinių finansinių ataskaitų rinkinį. 

Reikšmingų TFAS pasikeitimų nebuvo, kurie turėtų įtaką Grupės finansinių ataskaitų rinkiniams. 

Detalus apskaitos principų aprašymas pateiktas konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkinyje už metus, 

pasibaigusius 2013 m. gruodžio 31 d. 

1 Segmentų informacija   

Grupė turi kelis segmentus, kaip pateikta žemiau.   

Segmentus sudaro skirtingos, atskirai valdomos produktų grupės, nes jų gamyboje naudojamos 

skirtingos technologijos bei rinkos strategijos. Generalinis direktorius kas mėnesį peržiūri kiekvienai 

produktų grupei parengtas vidaus valdymo ataskaitas.  

Pateikta santrauka apibūdina kiekvieno Grupės veikiančio segmento produktus: 

 Sūris ir sūrio produktai. Segmentą sudaro Bendrovės ir dukterinių įmonių gaminami sūriai ir 

sūrio produktai; 

 Švieži pieno produktai. Segmentą sudaro dukterinių įmonių gaminami šviežūs pieno produktai 

(pienas, kefyras, jogurtai, varškės produktai); 

 Kiti pieno produktai. Segmentą sudaro kiti pieno produktai.  

Segmentų rezultatai 2014 m. birželio 30 d. buvo tokie: 
 

 

 

Tūkst. litų 

 

 

Sūriai ir sūrio 

produktai 

 

 

Švieži pieno 

produktai 

 

 

Kiti produktai 

 

 

 

    Iš viso      

Pardavimai 92,972 45,940 53,321 192,233      

Pardavimų savikaina -88,715 -40,136 -47,614 -176,465      

Bendrasis pelnas 4,257 5,804 5,707 15,768 

     

Segmentų rezultatai 2013 m. birželio 30 d. buvo tokie: 
 

 

 

Tūkst. litų 

 

 

Sūriai ir sūrio 

produktai 

 

 

Švieži pieno 

produktai 

 

 

Kiti produktai 

 

 

 

    Iš viso      

Pardavimai 72,222 48,842 36,982 158,046      

Pardavimų savikaina -71,822 -44,970 -27,672 -144,464      

Bendrasis pelnas 400 3,872 9,310 13,582 

     

 

 

 

 

 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

15 

 

 

Pajamos pagal geografinius segmentus: 

Tūkst. litų  2014 06 30 2013 06 30 

   

Lietuva 60,461 53,144 

Europos sąjunga 63,572 45,476 

Rusija 56,566 52,144 

Kitos šalys 11,634 7,282    

 192,233 158,046    
   

2 Pelnas (nuostoliai) vienai akcijai   
 2014.01.01-

2014.06.30 

2013.01.01-

2013.06.30 

   

Išleistų akcijų skaičius, apskaičiuotas svertinio vidurkio 

metodu, tūkst. vnt. 

 

11,943 

 

11,943 

Grynasis pelnas, priskirtini Patronuojančios Įmonės paprastųjų 

akcijų turėtojams, tūkst. litų 

 

3,843 

 

1,715    

   

Pelnas (nuostoliai) vienai akcijai, litais 0.32 0.14    
 

3 Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai 
  

Nusidėvėjimo suma pripažįstama pelno (nuostolių) ataskaitoje pagamintos produkcijos, 

paskirstymo, administracinių ir kitos veiklos sąnaudų straipsniuose. 

Nusidėvėjimo suma 2014 m. birželio 30 d. sudarė 4,771 tūkst. litų (2013 m. birželio 30 d. – 4,531 

tūkst. litų). 

 

4 Nematerialusis turtas   

 

Amortizacija apskaitoma pelno (nuostolio) ataskaitoje administracinėse sąnaudose.  

Amortizacijos suma 2014 m. birželio 30 d. sudarė 13 tūkst. litų (2013 m. birželio 30 d. – 3 tūkst. litų).  



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

16 

 

5 Ilgalaikės gautinos sumos 
Tūkst. litų  2014.06.30 2013.12.31 

    

Išankstiniai apmokėjimai susijusioms šalims  778 842 

Paskolos susijusioms šalims  351 426 

Ilgalaikės gautinos sumos iš ūkininkų  318 355 

Kitos ilgalaikės gautinos sumos  55 55     

  1,502 1,678     

Išankstinis mokėjimas (778 tūkst. litų) yra išmokėtas susijusiai bendrovei ŪKB “Šilgaliai”. Išankstinis 

apmokėjimas turi būti pilnai padengtas iki 2015 m. gruodžio 31 d. Nuo nepadengtos išankstinio 

apmokėjimo sumos skaičiuojamos fiksuotos palūkanos. 

Paskola (351 tūkst. litų) išduota susijusiai Bendrovei ŪKB “Šilgaliai”, grąžinimo terminas – iki 2017 

m. gruodžio 31 dienos. Nuo nepadengtos sumos skaičiuojamos fiksuotas palūkanos. 

Ilgalaikes gautinas sumas iš ūkininkų sudaro avansiniai mokėjimai pieno statytojams už pieną. Šiems 

avansiniams mokėjimams yra skaičiuojamas administravimo mokestis. 

Kitos ilgalaikės gautinos sumos (55 tūkst. Lt) sudaro AB „Swedbank“ įsipareigojimų įvykdymo 

užtikrinimo garantija. 

6 Atsargos 
Tūkst. litų  2014.06.30 2013.12.31 

   

Pagaminta produkcija 21,644 22,536 
   

 21,644 22,536    

Žaliavos 332 182 

Kiti komplektavimo gaminiai 6,574 6,709 

Nebaigta gamyba 646 749 

Prekės skirtos perparduoti 7 3    

 29,203 30,179    
Žaliavas sudaro pienas ir kitos medžiagos, naudojamos gamyboje. 

2014 m. birželio 30 d. atsargų (taros) nukainojimas iki grynosios realizacinės vertės sudaro 21 tūkst. 

litų (2013 m. gruodžio 31 d. – 33 tūkst. litų). Atsargų nurašymas iki grynosios realizacinės vertės ir 

nurašymo atstatymas yra įtrauti į administracines sąnaudas. 

2014 m. birželio 30 d. atsargos, kurių likutinė vertė iki 19,1 mln. (2013 m. gruodžio 31 d. - iki 19,1 

mln. litų) buvo įkeistos finansinėms institucijoms. 

 

  



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

17 

 

7 Prekybos ir kitos gautinos sumos 
 

Tūkst. litų 
 2014.06.30 2013.12.31 

 Pastaba   

Gautinos prekybos sumos 

Paskolos susijusioms šalims, įskaitant 

priskaičiuotas palūkanas 

Gautinos sumos iš susijusių šalių 

 23,621 

491 

 

- 

21,603 

513 

 

- 

Kitos gautinos sumos 

 

Finansinis turtas 

Gautini mokesčiai (išskyrus pelno mokestį) 

 128 

____________ 

24,240 

3,369 

184 

___________ 

22,300 

3,213     

         Viso prekybos ir kitos gautinos sumos  27,609 25,513     
 

Gautini mokesčiai didžiąja dalimi sudaro gautiną PVM.  

Iš pirkėjų ir kitos gautinos sumos yra beprocentės ir jų terminas yra iki 30 dienų. 

 

 

8 Išankstiniai apmokėjimai 
Tūkst. litų  2014.06.30 2013.12.31 

    

Išankstiniai apmokėjimai  2,888 1,780 

Išankstiniai apmokėjimai susijusioms šalims  399 485     

  3,287 2,265     
 Išankstinius apmokėjimus sudaro išankstiniai apmokėjimai įmonėms už prekes ir paslaugas ir 

ūkininkams už pieną. 

9 Pinigai ir pinigų ekvivalentai   

Tūkst. litų 2014.06.30 2013.12.31  

   

Pinigai banko sąskaitoje 425 92 

Pinigai kasoje 174 149    

 599 241    
Pinigų įplaukos į banko sąskaitas yra įkeistos banko paskoloms apdrausti. 

10 Kapitalas  
  

2014 m. birželio 30 d. Patronuojančios Įmonės įstatinį kapitalą sudarė 11,943,000 paprastųjų akcijų, 

kurių kiekvienos nominali vertė yra 1 Litas. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos.  

Kaip numatyta Akcinių bendrovių įstatyme, paprastųjų akcijų turėtojai Bendrovės akcininkų 

susirinkime turi teisę į vieną balsą už vieną akciją ir teisę gauti dividendus ir gauti išmokas įmonės 

likvidavimo atveju. 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

18 

 

11 Paskolos ir finansinio lizingo įsipareigojimai 
  

2014 m. gegužės 2 d. AB Vilkyškių pieninė iš SEB banko gavo 1 mln. EUR paskolą 2014-2015 metų 

investicijoms finansuoti. Grąžinimo terminas – 2018 m. kovo 15 d., palūkanos – 3 mėn. euribor + 

marža. 

2014 m. gegužės 2 d. AB Vilkyškių pieninė iš SEB banko gavo 1 mln. EUR paskolą apyvartinėms 

lėšoms papildyti. Grąžinimo terminas – 2015 m. gegužės 4 d., palūkanos – 1 mėn. euribor + marža. 

2014 m. gegužės 14 d. AB „Modest“ iš Nordea Bank AB gavo 1,4 mln. EUR paskolą išrūgų 

perdirbimo cecho įrangos įsigijimui finansuoti. Grąžinimo terminas – 2019 m. kovo 31 d., palūkanos – 

3 mėn. euribor + marža. 

2014 m. gegužės 29 d. AB „Kelmės pieninė“ iš Swedbank AB gavo 0,3 mln. EUR 2014 metų 

investicijoms finansuoti. Grąžinimo terminas – 2015 m. gruodžio 31 d., palūkanos – 6 mėn. euribor + 

marža. 

 

12 Prekybos ir kitos mokėtinos sumos, įskaitant išvestines finansines priemones 
 

Tūkst. litų 2014.06.30 2013.12.31 

    

Mokėtinos prekybos sumos  32,313 34,759 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  4,703 4,053 

Mokėtini dividendai  1,309 268 

Gauti išankstiniai apmokėjimai  566 368 

Palūkanų normos apsikeitimo sandorio tikroji vertė 

(trumpalaikė dalis)  392 358 

Kitos mokėtinos sumos ir sukauptos sąnaudos   726 426 
  

  

  40,009 40,232     

Išvestinės priemonės apskaitomos tikrąja verte. Bendrovė  yra sudariusi palūkanų normos apsikeitimo 

sandorį su AB SEB banku ir nustačiusi pastovią palūkanų normą. 

 

13 Personalo sąnaudos 
   

 

Tūkst. litų 
2014.01.01-

2014.06.30 

2013.01.01-

2013.06.30 

    Personalo sąnaudos yra įtrauktos: 

Pagamintos produkcijos/ pardavimų 

savikaina 
 10,921 10,674 

Paskirstymo ir administracinės sąnaudos  3,087 2,769    

Kitos veiklos sąnaudos 14,008 13,443    
Atsargų savikaina yra apskaitoma pardavimų savikainoje, kai atsargos yra parduotos.  

Į personalo sąnaudas yra įtrauktos Grupės mokamos socialinio draudimo įmokos, sudarančios 30.98% 

nuo apskaičiuoto nominalaus atlyginimo.  



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

19 

 

14      Įvykiai po finansinės būklės ataskaitos datos 

 

  

2014 m. rugpjūčio 6 d. Rusijos Federacijos Prezidento įsakymu buvo paskelbtas importo embargas į 

Rusiją daugumai žemės ūkio produkcijos iš Europos Sąjungos, Jungtinių Amerikos Valstijų, 

Australijos, Kanados bei Norvegijos Karalystės. Per pastaruosius mėnesius AB Vilkyškių pieninės 

pardavimai į Rusijos rinką sudarė 20-25% nuo visų įmonės pardavimų.  



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

20 

 

AB Vilkyškių pieninė 

konsoliduotas 2014 metų 6 mėnesių 

tarpinis pranešimas 

1.  Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas tarpinis pranešimas 

Pranešimas parengtas už 2014 metų 6 mėnesius. 

Susipažinimas su ataskaita bei dokumentais 

Su ataskaita galima susipažinti AB Vilkyškių pieninė interneto puslapyje adresu 

http://www.vilkyskiu.lt/investuotojams. 

Visuomenės informavimo priemonė – dienraštis “Lietuvos Žinios”. 

Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją: 

AB Vilkyškių pieninė Generalinis direktorius Gintaras Bertašius, tel. (8 441) 55330, faksas (8 441) 55242. 

AB Vilkyškių pieninė Finansų direktorė Vilija Milaševičiutė, tel. (8 441) 55102, faksas (8 441) 55242. 

2.  Pagrindiniai duomenys apie emitentą ir dukterines įmones 

AB Vilkyškių pieninė 

 
Emitento pavadinimas Akcinė bendrovė Vilkyškių pieninė (toliau – Bendrovė arba 

Emitentas) 

Įstatinis kapitalas 11,943,000 litų 

Būstinės adresas Vilkyškiai, Pagėgių savivaldybė 

Telefonas 8-441 55330 

Faksas 8-441 55242 

Elektroninis paštas info@vilkyskiu.lt 

Teisinė-organizacinė forma akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta  1993 m. gegužės 10 d. 

Perregistravimo data ir vieta  2005 m. gruodžio 30 d., VĮ Registrų centro Tauragės skyrius 

Registracijos Nr. 060018 

Įmonių rejestro kodas 277160980 

Interneto adresas www.vilkyskiu.lt 

 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

21 

 

Pagrindiniai duomenys apie dukterines įmones 

AB „Modest“ 
 

Dukterinės įmonės pavadinimas Akcinė bendrovė „Modest“ (toliau – AB „Modest“) 

Įstatinis kapitalas 5,617,118 litai 

Būstinės adresas Gaurės 23, Tauragė 

Telefonas 8-446 72693 

Faksas 8-446 72734 

Elektroninis paštas modest@vilkyskiu.lt 

Teisinė-organizacinė forma Akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta  1992 m. kovo 25 d. 

Perregistravimo data ir vieta 2009 m. gruodžio 31 d., VĮ Registrų centro Tauragės skyrius 

Registracijos Nr. 017745 

Įmonių rejestro kodas 121313693 

Interneto adresas www.vilkyskiu.lt 

 
AB Kelmės pieninė 
 

Dukterinės įmonės pavadinimas Akcinė bendrovė Kelmės pieninė (toliau – AB Kelmės 

pieninė) 

Įstatinis kapitalas 2,457,070 litai 

Būstinės adresas Raseinių g. 2, LT-86160 Kelmė 

Telefonas 8-427 61246 

Faksas 8-427 61235 

Elektroninis paštas kelmespienine@vilkyskiu.lt 

Teisinė-organizacinė forma Akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta  1993 m. rugpjūčio 3 d. , VĮ Registrų centro Šiaulių filialas 

Perregistravimo data ir vieta 2007-07-04 (naujo pažymėjimo išdavimas) 

Registracijos Nr. 110109 

Įmonių rejestro kodas 162403450 

Interneto adresas www.vilkyskiu.lt 

 

AB „Pieno logistika“ 
 

Dukterinės įmonės pavadinimas Akcinė bendrovė Pieno logistika (toliau – AB „Pieno logistika“) 

Įstatinis kapitalas 371,333 litai 

Būstinės adresas Pagojo g. 1, Pagojo km., Kelmės raj. 

Telefonas 8-427 61246 

Faksas 8-427 61235 

Elektroninis paštas stasys@cheese.lt 

Teisinė-organizacinė forma Akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta             2013 m. gruodžio 10 d. , VĮ Registrų centro Šiaulių filialas 

Įmonių rejestro kodas 303203457 

  

 

  

mailto:stasys@cheese.lt


 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

22 

 

3.  Emitento ir dukterinių įmonių pagrindinės veiklos pobūdis  

 

Patronuojančios Įmonės pagrindinė veikla yra įvairių rūšių sūrio gamyba ir pardavimas. Bendrovė taip pat 

gamina ir parduoda išrūgų produktus, žaliavinį pieną, grietinėlę. 

Patronuojanti Įmonė valdo dukterinę įmonę AB „Modest“, užsiimančią pieno perdirbimu ir pieno produktų 

gamyba. 2013 m. gruodžio 31 d. Bendrovei nuosavybės teise priklauso 99,7% balso teisę suteikiančių AB 

„Modest“ akcijų (2012 m. gruodžio 31 d. – 99,7%). AB „Modest“ gamina fermentinį sūrį mozarrella, 

pelėsinį sūrį bei kitus sūrio produktus. 

Patronuojanti Įmonė taip pat valdo dukterinę įmonę AB „Kelmės pieninė“, užsiimančią pieno perdirbimu ir 

pieno produktų gamyba. 2013 m. gruodžio 31 d. Bendrovei nuosavybės teise priklauso 100% balso teisę 

suteikiančių AB „Kelmės pieninė“ akcijų (2012 m. gruodžio 31 d. – 99,25%). AB „Kelmės pieninė“ gamina 

šviežius pieno produktus. 

Nuo 2013 m. gruodžio mėnesio Įmonių grupę papildė dukterinė įmonė AB „Pieno logistika“. Jos įstatinis 

kapitalas 371 tūkst. Lt., o pagrindinė veikla pastatų nuoma. AB Vilkyškių pieninei nuosavybės teise 

priklauso 50,8% balso teisę suteikiančių AB „Pieno logistika“ akcijų. 

4. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

AB Vilkyškių pieninės grupė yra sudariusi aptarnavimo sutartį su UAB FMĮ “Orion Securities” (A. Tumėno 

g. 4, B korp., LT-01109, Vilnius) dėl AB Vilkyškių pieninės, AB „Modest“ ir AB Kelmės pieninės 

akcininkų apskaitos. AB „Pieno logistika“ akcininkų apskaitą vykdo AB FMĮ „Finasta“ 

2007 metų spalio 15 d. Vilkyškių pieninė pasirašė sutartį dėl rinkos formavimo (marketmaking) su UAB 

FMĮ "Orion Securities". 

       5. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos 

Vertybinių popierių pavadinimas – AB Vilkyškių pieninės paprastosios vardinės akcijos. Vertybinių 

popierių skaičius – 11 943 000 vnt. Vienos akcijos nominali vertė – 1,00 Lt.  

Bendrovės išleisti vertybiniai popieriai yra įtraukti į vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius 

Oficialujį  sąrašą. Vertybinių popierių ISIN kodas - LT0000127508. 

Bendrovės akcijos įtrauktos į prekybos sąrašą nuo 2006 m. gegužės 17 d. 

Nuo 2008 m. sausio 1 d. AB Vilkyškių pieninė akcijos kotiruojamos Vilniaus vertybinių popierių biržos 

Oficialiajame sąraše. 

          

 

 

 

 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

23 

 

Prekyba AB Vilkyškių pieninė akcijomis 

Periodas Kaina, Lt Apyvarta, tūkst. Lt Viso apyvarta 
Kapitalizacija, 

tūkst. Lt. 

Nuo Iki Didž. Maž. Pask. Didž. Maž. Pask. Vnt. Tūkst. 
Lt.  

2006 05 17 2007 04 20 5.82 4.60 5.65 648 0 0 531 2,821 52,844 

2007 01 01 2007 03 31 5.82 5.20 5.70 126 0 0 57 312 53,312 

2007 04 01 2007 06 30 5.70 5.01 5.20 381 0 20 168 931 48,636 

2007 07 01 2007 09 30 6.50 4.80 5.90 3621 0 26 1,648 9,164 55,183 

2007 10 01 2007 12 31 6.70 5.75 6.20 638 0 2 455 2,762 57,989 

2008.01.01 2008.03.31 6.40 5.00 5.30 1507 0 12 694 3,848 49,571 

2008.04.01 2008.06.30 5.52 4.51 4.70 238 0 16 245 1,210 56,132 

2008.07.01 2008.09.30 4.75 2.05 2.26 325 0 3 246 913 26,991 

2008.10.01 2008.12.31 2.50 0.52 0.60 70 0 0 731 696 7,166 

2009.01.01 2009.03.31 0.79 0.52 0.63 242 0 1 1,040 660 7,524 

2009.04.01 2009.06.30 1.69 0.60 1.35 83 0 3 531 567 16,123 

2009.07.01 2009.09.30 2.86 1.25 2.32 558 0 0 1,024 1,954 27,708 

2009.10.01 2009.12.31 2.75 2.27 2.40 66 0 5 197 486 28,663 

2010.01.01 2010.03.31 3.70 2.32 3.52 233 0 51 560 1,775 41,084 

2010.04.01 2010.06.30 3.67 2.95 3.21 74 0 2 305 1,030 37,620 

2010.07.01 2010.09.30 3.78 3.12 3.68 106 0 11 256 909 44,906 

2010.10.01 2010.12.31 5.94 3.87 5.87 536 0 44 561 2,667 70,929 

2011.01.01 2011.03.31 6.22 5.20 5.64 150 0 14 262 1,503 66,761 

2011.04.01 2011.06.30 5.64 4.98 5.46 299 0 180 374 2,027 65,149 

2011.07.01 2011.09.30 5.67 4.04 4.20 828 1 7 486 2,349 49,480 

2011.10.01 2011.12.31 4.59 4.04 4.14 181 2 9 331 1,430 49,480 

2012.01.01 2012.03.31 5.27 4.14 4.64 131 0 13 337 1,605 55,463 

2012.04.01 2012.06.30 4.74 4.14 4.35 118 1 5 253 1,141 51,964 

2012.07.01 2012.09.30 4.35 4.04 4.11 816 0 0 894 4,003 49,074 

2012.10.01 2012.12.31 4.32 4.07 4.25 116 0 23 145 620 50,722 

2013.01.01 2013.03.31 4.87 4.32 4.87 72 0 3 182 826 58,139 

2013.04.01 2013.06.30 4.97 4.70 4.90 3279 0 8 913 4,297 58,557 

2013.07.01 2013.09.30 5.80 4.97 5.39 99 0 31 316 1,725 64,325 

2013.10.01 2013.12.31 5.46 5.04 5.42 191 0 64 438 2,307 64,743 

2014.01.01 2014.03.31 7.80 5.42 7.60 571 0 147 806 5,466 90,719 

2014.04.01 2014.06.30 7.84 6.53 7.01 291 0 9 253 1,826 83,708 

 

 

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2013.07 2013.08 2013.09 2013.10 2013.11 2013.12 2014.01 2014.02 2014.03 2014.04 2014.05 2014.06

Akcijų kaina, Lt Apyvarta, Tūkst. Lt



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

24 

 

6.   Akcininkai 

AB Vilkyškių pieninė 

Bendras akcininkų skaičius 2014 m. birželio 30 d. buvo 957. Stambiausi akcininkai, nuosavybės teise 

turintys ar valdantys daugiau kaip 5 procentus emitento įstatinio kapitalo buvo šie:  

Akcininkas Akcijos 
Nominali 

vertė, litais 
Akcijų dalis, % 

Gintaras Bertašius 6,067,206 1 50.8 

Linas Strėlis 1,918,215 1 16.1 

Kiti smulkieji akcininkai 3,957,579 1 33.1 

Kapitalo iš viso 11,943,000 1 100% 

AB „Modest“ 

Akcininkas Akcijos 
Nominali 

vertė, litais 
Akcijų dalis, % 

AB Vilkyškių pieninė 5,601,277 1 99.7 

Kiti smulkieji akcininkai 15,841 1 0.3 

Kapitalo iš viso 5,617,118 1 100% 

AB Kelmės pieninė 

Akcininkas Akcijos 
Nominali 

vertė, litais 
Akcijų dalis, % 

AB Vilkyškių pieninė 2,457,070 1 100 

Kapitalo iš viso 2,457,070 1 100% 

90%

100%

110%

120%

130%

140%

150%

160%

170%

2013.07 2013.08 2013.09 2013.10 2013.11 2013.12 2014.01 2014.02 2014.03 2014.04 2014.05 2014.06

OMX Vilnius VLP1L



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

25 

 

AB „Pieno logistika“ 

Akcininkas Akcijos 
Nominali 

vertė, litais 
Akcijų dalis, % 

AB Vilkyškių pieninė 202,236 1 54.5 

Kiti smulkieji akcininkai 169,097 1 45.5 

Kapitalo iš viso 371,333 1 100% 

 

 

7.   Emitento veikla 

 

Pagrindinė Emitento veikla - pieno produktų gamyba  

AB Vilkyškių pieninė specializuojasi fermentinių sūrių gamyboje, gaminama pasterizuota grietinėlė, 

perdirbamos išrūgos. AB „Modest“ gaminami pelėsinis, lydyti, rūkyti sūriai, sūris Mozzarella, Brinza. AB 

Kelmės pieninė gaminami šviežūs pieno produktai – įvairūs varškės produktai, grietinė, sviestas, pienas, 

kefyras, jogurtai, glaistyti varškės sūreliai.  

Įmonių grupė per parą gali perdirbti 650 tonų pieno. Maksimalų gamybinių pajėgumų panaudojimą šiek 

tiek ribodavo pieno žaliavos stygius žiemos sezono metu (žiemą pieno superkama mažiau negu vasarą), 

tačiau pastaruoju metu žaliavos pirkimas peržengė Lietuvos ribas ir žaliavinio pieno galima nusipirkti iš 

Europos Sąjungos šalių. 

 

Žemiau pateikiamose lentelėse apžvelgiami pagrindiniai Emitento konsoliduoti rodikliai.  

Pagrindiniai finansiniai rodikliai: 

 2014 m. 06 mėn. 2013 m. 06 mėn.  

Pajamos, tūkst.Lt 192,233 158,046 

EBITDA, tūkst.Lt 8,515 6,419 

EBITDA marža 4.4% 4.1% 

Amortizacija ir nusidėvėjimas, tūkst.Lt 4,125 3,915 

Grynasis pelnas, tūkst.Lt 3,844 1,752 

Grynojo pelno marža 2% 1.1% 

Pelnas tenkantis vienai akcijai (litais) 0.32 0.14 

Grynoji finansinė skola 62,486 59,818 

 

 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

26 

 

Superkamo pieno kiekis: 

Žaliavinio pieno supirkimas 

(perskaičiuota į bazinį riebumą) 
2014 m. 06 mėn. 2013 m. 06 mėn. 

Supirkto pieno kiekis, tonomis 112,796 90,353 

Suma, už kurią buvo supirkta pieno, tūkst. Lt 113,895 84,883 

Supirkto pieno kaina, Lt/t 1,010 939.5 

Pagamintos produkcijos pasiskirstymas pagal gaminių rūšį: 

Pajamos iš pagrindinių produktų 

pardavimo, tūkst. Lt 
2014 m. 06 mėn. 2013 m. 06 mėn. 

Fermentiniai sūriai 92,973 70,310 

Grietinėlė 39,428 27,945 

Išrūgų produktai 10,395 7,982 

Grietinė 7,702 4,388 

Varškės produktai 19,453 20,793 

Jogurtai 10,031 9,614 

Sviestas 3,144 4,388 

Kitos pajamos 9,107 12,625 

Viso pajamos: 192,233 158,046 

Konsoliduotų pardavimo pajamų struktūra pagal geografinius segmentus, tūkst. Lt  

Rinka 2014 m. 06 mėn. 
Pajamų 

dalis, % 
2013 m. 06 mėn. 

Pajamų 

dalis, % 

Lietuva 60,461 32% 53,144 34% 

Europos Sąjunga 63,572 33% 45,476 29% 

Rusija 56,566 29% 52,144 33% 

Kitos šalys 11,634 6% 7,282 4% 

Iš viso: 192,233  158,046  



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

27 

 

Per pirmąjį šių metų pusmetį įmonių grupės pajamos sudarė 192 mln.Lt ir tai yra 22% daugiau nei per 

praėjusių metų tą patį laikotarpį. 2014 m. pirmojo pusmečio grynasis pelnas – 3,844 tūkst.lt, 2013 pirmojo 

pusmečio grynasis pelnas buvo 1,752 tūkst.lt. 

Šių metų pirmajame pusmetyje AB Vilkyškių pieninės grupė toliau didino pardavimus į Vidurio Europos, 

Baltijos šalis, Persijos įlankos šalis ir kitas rinkas. Užmegzti prekybiniai santykiai su potencialiais pirkėjais 

Singapūre ir JAV. 

 

 Pagrindinės AB Vilkyškių pieninės investicijos per pastaruosius 6 mėnesius: 

AB Vilkyškių pieninėje įdiegta nauja moderni sūrių pjaustymo įranga, leidžianti pjaustyti sūrius riekelėmis. 

Pradėta sūrių sūdymo baseino rekonstrukcija. 

AB Kelmės pieninėje pradėta kompresorinės rekonstrukcija. 

8. Išmokėti dividendai 

AB Vilkyškių pieninė neturi privilegijuotųjų akcijų, dividendai mokami tik už paprastąsias vardines 

akcijas.  

AB „Vilkyškių pieninė“ dvidendų mokėjimas per pastaruosius 5 metus: 

Dividendai 

2010 

(už 2009) 

2011 

(už 2010) 

2012 

(už 2011) 

2013 

(už 2012) 

2014 

(už 2013) 

Dividendai (Lt) 1,194,300 2,866,320 2,985,750 2,508,030 3,582,900 

Dividendai vienai akcijai  (Lt) 0.10 0.24 0.25 0.21 0.30 

Akcijų skaičius  11,943,000 11,943,000 11,943,000 11,943,000 11,943,000 

 

 

AB „Kelmės pieninė“ dividendų mokėjimas per pastaruosius 5 metus: 

Dividendai 

2010 

(už 2009) 

2011 

(už 2010) 

2012 

(už 2011) 

2013 

(už 2012) 

2014* 

(už 2013) 

Dividendai (Lt) 0 12,907,020 9,979,232 14,742,420 0 

Dividendai vienai akcijai  (Lt) 0 5.21 4.00 6.00 0 

Akcijų skaičius  2,476,122 2,476,122 2,476,122 2,457,070 2,457,070 
*2013 metų pelnas neskirstytas. 

AB „Modest“ per pastaruosius 5 metus dividendų nemokėjo. 

 

9. Emitento valdymo organai 

Valdyba:  

Vardas, Pavardė 
Išsilavinimas, 

specialybė 
Pareigos Emitente 

Kadencijos 

pradžia 

Kadencijos 

pabaiga 

Gintaras Bertašius Aukštasis, inžinierius 
- mechanikas 

Valdybos pirmininkas, 
generalinis direktorius 

2014 04 25 2018 04 25 

Sigitas Trijonis Aukštasis, inžinierius 
- mechanikas 

Valdybos narys, technikos 
direktorius 

2014 04 25 2018 04 25 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

28 

 

Rimantas 
Jancevičius 

Aukštesnysis, 
zootechnikas 

Valdybos narys, žaliavos 
pirkimo direktorius 

2014 04 25 2018 04 25 

Vilija 
Milaševičiutė 

Aukštasis, finansai ir 
kreditas 

Valdybos narė, ekonomikos ir 
finansų direktorė 

2014 04 25 2018 04 25 

Andrej Cyba Aukštasis Valdybos narys 2014 04 25 2018 04 25 

Linas Strėlis Aukštasis Valdybos narys 2014 04 25 2018 04 25 

 

AB Vilkyškių pieninė administracijos vadovaujantys darbuotojai: 

Vardas, Pavardė Išsilavinimas, specialybė Pareigos Emitente Darbo pradžia* 

Gintaras Bertašius Aukštasis, inžinierius - 
mechanikas 

Valdybos pirmininkas, 
generalinis direktorius 

2006 01 01** 

Vaidotas Juškys Aukštasis, informatikos  
inžinierius 

Vykdantysis direktorius 2010 05 17 

Vilija 
Milaševičiutė 

Aukštasis, finansai ir kreditas Valdybos narė, ekonomikos ir 
finansų direktorė 

2000 05 01 

Rimantas 
Jancevičius 

Aukštesnysis, zootechnikas Valdybos narys, žaliavos 
pirkimo direktorius 

1996 01 02 

Sigitas Trijonis Aukštasis, inžinierius - 
mechanikas 

Valdybos narys, technikos 
direktorius 

1993 09 01 

Arvydas Zaranka Aukštesnysis, pieno produktų 
technologija 

Gamybos direktorius 1995 07 30 

Alvydas Eičas Aukštasis, pedagogika  Pardavimų vadovas Baltijos 
šalims 

2004 09 14 

Sonata Jurgilienė Aukštasis, verslo vadyba Eksporto skyriaus vadovė 2013 07 01 

Elena Šilovaitė Aukštasis, verslo vadyba ir 
administravimas 

Marketingo skyriaus vadovė 2010 07 19 

Matas Kazlauskas Aukštasis, veterinarinė 
medicina 

Kokybės skyriaus vadovas 2013 06 19 

Karolina 
Šematulskienė 

Aukštasis, ekonomika Vyr. buhalterė 2012 09 04 

Ligita Pudžiuvelytė Aukštasis, ekonomika Vyr. ekonomistė 2004 05 20 

Rita Juodikienė Aukštasis, verslo vadyba ir 
administravimas 

Pirkimų skyriaus vadovė 2002 09 23 

Nedas Budginas Aukštasis, viešasis 
administravimas 

Personalo vadovas 2012 10 16 

Marius Beišys Aukštasis, kompiuterinių 
sistemų  inžinierius 

IT skyriaus vadovas 2011 05 03 

* Nei vieno administracijai vadovaujančio darbuotojo darbo sutartis nėra terminuota.  

** Iš naujo paskirtas, pertvarkius Emitentą į akcinę bendrovę, nors Emitento direktoriumi dirba nuo 1993 05 10. 

 
 

 

 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

29 

 

 

AB „Modest“ administracijos ir valdybos sąrašas 

Vardas Pavardė Išsilavinimas Pareigos įmonėje 

Darbo 

įmonėje 

pradžia 

Kadencijos 

pradžia 

Kadencijos 

pabaiga 

Gintaras Bertašius 
aukštasis, 
inžinierius - 
mechanikas 

Valdybos 
pirmininkas 

 2013 12 10 2017 12 10 

Arvydas Zaranka 
aukštesnysis, pieno 
produktų 
technologija 

Valdybos narys  2013 12 10 2017 12 10 

Vilija Milaševičiutė 
Aukštasis, finansai 
ir kreditas 

Valdybos narė  2013 12 10 2017 12 10 

Kęstutis  Keršys 
Aukštasis, 
ekonomika 

Direktorius 2010 07 12  - 

Daiva Babonienė 
aukštasis, maisto 
pramonės 
inžinierius 

Gamybos vadovė 2012 02 06  - 

 

AB Kelmės pieninė administracijos ir valdybos sąrašas 

Vardas Pavardė Išsilavinimas Pareigos įmonėje 

Darbo 

įmonėje 

pradžia 

Kadencijos 

pradžia 

Kadencijos 

pabaiga 

Gintaras Bertašius 

aukštasis, 

inžinierius - 

mechanikas 

Valdybos 

pirmininkas 

 2012 04 26 2016 04 26 

Arvydas Zaranka 

aukštesnysis, pieno 

produktų 

technologija 

Valdybos narys 

 2012 04 26 2016 04 26 

Algirdas Žukauskas 
aukštasis, 

zooinžinierius 

Generalinis 

direktorius, 

valdybos narys 

2008 06 04 2012 04 26 2016 04 26 

Valė Leonavičienė 

aukštasis, pieno 

produktų 

technologas 

Gamybos vadovė 

 2010 09 08   

 

  



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

30 

 

10. Darbuotojai 

Vidutinis darbo užmokestis pagal atitinkamas darbuotojų darbo grupes: 

2014 m. birželio 30 d. AB Vilkyškių pieninė įmonių grupėje dirbo 990 darbuotojų. 

Darbuotojų grupė 
Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas Vidutinis 

mėnesinis 

atlyginim

as (LTL) 
aukštasis aukštesnysis vidurinis 

nebaigtas 

vidurinis 

Vadovai 10 7 3 0 0 10,157 

Specialistai 209 97 81 31 0 2,888 

Darbininkai 771 41 286 395 49 1,732 

 

 
990 145 370 426 49 2,018 

2013 m. birželio 30 d. AB Vilkyškių pieninė įmonių grupėje dirbo 953 darbuotojai. 

Darbuotojų grupė 
Darbuotojų 

skaičius 

Išsilavinimas Vidutinis 

mėnesinis 

atlyginim

as (LTL) 
aukštasis aukštesnysis vidurinis 

nebaigtas 

vidurinis 

Vadovai 10 7 3 0 0 9,774 

Specialistai 206 92 83 31 0 2,744 

Darbininkai 737 39 277 378 43 1,631 

 

 
953 138 363 409 43 1,877 

 

11. Esminiai įvykiai 

2014 m. balandžio 25 d įvyko AB Vilkyškių pieninė eilinis visuotinis akcininkų susirinkas, kuriame buvo 

priimti šie sprendimai: 

 

1 darbotvarkės klausimas – Bendrovės 2013 m. metinio pranešimo tvirtinimas.  

Patvirtintas bendrovės metinis pranešims už 2013 metus.  

 

2 darbotvarkės klausimas – Auditoriaus išvados apie bendrovės 2013 m. finansinių ataskaitų rinkinius 

paskelbimas.  

Išklausyta. 

 

3 darbotvarkės klausimas – Bendrovės 2013 m. audituotų atskirų ir konsoliduotų finansinių ataskaitų 

rinkinių tvirtinimas. 

Patvirtinti bendrovės atskirų ir konsoliduotų finansinių ataskaitų rinkiniai už 2013 metus. 

 

4 darbotvarkės klausimas – Bendrovės 2013 m. pelno (nuostolių) paskirstymo tvirtinimas.  

Patvirtintas 2013 metų grynojo audituoto pelno pagal TFAS paskirstymas taip (tūkst. Lt; tūkst. EUR):  

 Tūkst. Lt Tūkst. EUR 

1) Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 2012 metų pabaigoje 16,681 4,831 

2) Akcininkų patvirtinti dividendai už 2012 metus 2,508 726 

3) Pervesta į įstatymo numatytą rezervą 0 0 

4) Pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 203 59 

5) Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių metų pradžioje po 

dividendų išmokėjimo ir pervedimo į rezervus  

13,970 4,046 



 

AB “Vilkyškių pieninė” 

2014 m. 6 mėn. tarpinių konsoliduotų    

finansinių ataskaitų rinkinys 

 

 

31 

 

6) Grynasis ataskaitinių finansinių metų pelnas 21,077 6,104 

7) Pervedimai iš rezervų 354 103 

8) Paskirstytinas pelnas (nuostoliai): 35,401 10,253 

-  pelno dalis, paskirta į privalomuosius rezervus 0 0 

- pelno dalis, paskirta į rezervą savoms akcijoms įsigyti 2,387 692 

- pelno dalis, paskirta dividendams išmokėti (arba 0.30 lt 

(0.087 EUR) vienai paprastai vardinei 1 lito nominalios 

vertės akcijai) 

3,583 1,038 

- pelno dalis, paskirta į kitus rezervus 0 0 

- pelno dalis, paskirta metinėms išmokoms (tantjemoms) 

valdybos nariams, darbuotojų premijoms ir kitiems tikslams 

150 43 

9) Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) ataskaitinių finansinių metų 

pabaigoje, perkeliamas į kitus finansinius metus 

29,281 8,480 

 

5 darbotvarkės klausimas – Bendrovės valdybos narių rinkimas.  

Bendrovės valdybos nariais ketverių metų kadencijai išrinkti: Gintaras Bertašius, Sigitas Trijonis, Rimantas 

Jancevičius, Vilija Milaševičiutė, Andrej Cyba, Linas Strėlis. 

 

6 darbotvarkės klausimas – Sprendimas dėl savų akcijų supirkimo.  

Patvirtintas sprendimas dėl savų akcijų supirkimo: 

a. Supirkti iki 10 procentų savų akcijų. 

b. Savų akcijų supirkimo tikslas – palaikyti ir didinti bendrovės akcijų kainą. 

c. Laikotarpis per kurį bendrovė gali įsigyti savas akcijas – iki 2015 m. balandžio 24 d. 

d. Nustatyti įsigyjamų savų akcijų maksimalią vienos akcijos kainą – 2.03 EUR (7.00 Lt), o minimalią 

vienos akcijos įsigijimo kainą nustatyti lygią vienos akcijos nominaliai vertei, t.y. 0.29 EUR (1.00 Lt). 

e. Pavesti valdybai organizuoti savų akcijų supirkimą, nustatyti akcijų supirkimo bei pardavimo tvarką, 

laiką, akcijų skaičių ir kainą, taip pat atlikti kitus su tuo susijusius veiksmus, laikantis šiame nutarime 

nustatytų sąlygų ir LR Akcinių bendrovių įstatymo nustatytų reikalavimų. 

 

12. Informacija apie tai, kaip laikomasi bendrovių valdymo kodekso 

AB Vilkyškių pieninė iš esmės laikosi Vilniaus vertybinių popierių biržoje listinguojamų bendrovių 

valdymo kodekso. Bendrovėje Stebėtojų taryba nesudaroma. Bendrovės organai yra Visuotinis akcininkų 

susirinkimas, Valdyba ir generalinis direktorius. Valdybą sudaro šeši valdybos nariai renkami ketveriems 

metams. Valdyba formuoja Paskyrimų ir atlyginimų komitetą. Audito komiteto narius ir komiteto veiklos 

nuostatus tvirtina visuotinis akcininkų susirinkimas. Kiekvienas bendrovės komitetas sudarytas iš trijų 

narių. 

 
 


